別紙

再試験を辞退する場合の手続きについて

２０１９年（第２２回）千葉県介護支援専門員実務研修受講試験の再試験を辞

退する場合は、下記のとおり、同封の申出書により手続してください。申出書に

基づき受験手数料を返還します。

記

１ 辞退の申し出について

（１）申出方法

同封の申出書に必要事項を記入の上、下記の提出先まで簡易書留郵便にて

ご返送ください。

 【提出先】260-8508

      千葉市中央区千葉港4番3号

      千葉県社会福祉協議会 介護支援専門員養成班 試験担当宛

※ 封筒表面に 「ケアマネ試験辞退申出書在中」 と赤字で記入してください。

（２）申出（提出）期限

令和元年１２月２０日（金） （当日消印有効）

※ 申出（提出）期限後の消印のものは、受付できませんのでご注意ください。

２ 受験手数料の返還について

（１）返還対象金額

金１４，４００円（試験手数料12,600円、試験問題作成手数料1,800円）

※指定された口座へ振り込みます。（口座振込手数料は本会で負担します）

（２）返還予定日

令和２年１月下旬頃（予定）

※申出書に不備があると返還時期が遅くなる場合があります。

３ その他

（１）今回の受験申込書類は、返却しませんので予めご了承ください。

（２）今年度の審査で受験資格を満たしていることを確認しているため、令和２

年度以降に、千葉県介護支援専門員実務研修受講試験の申込みをする場合は

実務経験証明書の提出が不要な省略受験の対象となりますので、お手元にあ

る2019年の受験票(10/13)を大切に保管してください。

千葉県介護支援専門員実務研修受講試験（再試験）に係る辞退申出書

及び受験手数料返還申請書兼口座振替依頼書

千葉県社会福祉協議会長 様

申請年月日 令和元年  月  日

（受験者）受験番号

住 所

電話番号

氏 名                  印

私は、2019年（第22回）千葉県介護支援専門員実務研修受講試験の受験申込を行い、審査を通過

しましたが、都合により再試験の受験を辞退します。

辞退に伴い、試験手数料を返還いただきたく、下記銀行の私名義の預金口座に振り込み願います。

記

１返還金額 金１４，４００円

２振込口座

取引銀行           銀行         支店

預金種類    普 通  ・  当 座

口座番号

フリガナ

口座名義

※ 注意

（１）振込先口座を確認するため、通帳の写し(氏名、口座番号の確認可能なページ)を添付してください。

（２）返還金の振込口座は、受験者本人の名義のものをご記入ください。

（３）記入内容に誤りがある場合は、再振込手続きが必要となるため、口座振込手数料を負担していただくことにな

ります。

（４）書類に不備があった場合は、書類の再提出を求めることがあります。印の押し忘れにご注意ください。

なお、消えるボールペンでの記入は無効となりますので、ご注意ください。

（５）千葉県社会福祉協議会 介護支援専門員養成班 試験担当宛てに簡易書留にてご郵送ください。

※  再試験を辞退する方のみご提出ください！